
令和７年１１月６日 

新１年生保護者の皆様 

杉並区立三谷小学校 

校 長  入倉 勝 

 

令和８年度 新 1年生保護者会ご案内 

 

本日はご多用の中、ご来校いただきありがとうございました。お子様のご入学に期待をふくらませると

同時に、入学に向けての準備があると存じます。 

 本校では、入学前に下記のように、「新１年生保護者会」を開催いたします。ぜひご出席のうえ、ご参

加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

新１年生保護者会：保護者対象 

 

（１）日 時  令和８年１月２３日（金）午後２時から（受付：午後１時４０分から） 

（２）会 場  本校 体育館 

（３）内 容  入学までの心構え 諸準備について 

（４）持ち物  上履き 筆記用具 外靴入れ袋 就学前カード（就学時健診で配布） 

（５）その他 

○ 新１年生として準備をしていただく学用品などについて説明します。学用品は、説明をお聞き

になられてから、ご購入及び準備をされることをお勧めします。 

○ できるだけ保護者の方のみの出席をお願いします。また、当日、体調がすぐれない場合は、副

校長へご連絡いただき、出席を控えてください。 

○ 転居または他校へ入学予定のある場合や、この保護者会に欠席する場合も、副校長へ必ずご連

絡ください。 

〇 就学時健診で配布した就学前カードに記入し、忘れずにもってきてください。 

○ 新１年生保護者会までの間にお伝えしたいことがある場合はホームページに掲載しますので

ご確認ください。 

 

 

連絡先：副校長     菅野 至 

電 話：０３－３３９０－０１６４ 


